DATA PENELITIAN

A. Sejarah Mazhab Syafi'i

1. Biografi Imam Syafi'i

Imam Syafi'i adalah imam ketiga dari urutan empat imam mazhab. Nama lengkap Imam Syafi'i adalah Abu Abdullah Muhammad bin Idris al-Syafi'i. Beliau lahir di Ashkelon, Gaza, Palestina tahun 150 H atau 767 M. Beliau adalah seorang mufti besar sunni Islam dan juga pendiri mazhab Syafi'i. Bila dilihat dari nasabnya, Imam Syafi'i tergolong kerabat Rasulullah SAW dari pihak ayahnya.

Pada tahun 814 M beliau pulang kembali ke Mesir. Akan tetapi, karena ada kerusuhan, beliau terpaksa berangkat menuju Makkah. Kemudian Beliau kembali lagi ke Mesir pada 815/816 M, dan seterusnya bermukim di situ. Beliau wafat pada 20 Januari 820 M (29 Rajab 204 H) dan dikebumikan di pemakaman Banu Abd Hakam di Fustat.⁴

Mazhab Syafi'i merupakan mazhab yang berpengaruh di Mesir, karena Mesir merupakan tempat terakhir Imam Syafi'i menyebarkan mazhabnya dan diteruskan oleh murid-muridnya.

2. Guru-Guru Imam Syafi'i